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Protokół Nr XXIX/2014 
z sesji Rady Gminy śołynia w dniu 30 stycznia 2014 r. 

 
Sesja Rady Gminy śołynia odbyła się 30 stycznia 2014 r. Posiedzenie rozpoczęło się  

o godz. 1000. W sesji uczestniczyło 14 radnych gminy, sołtysi wszystkich sołectw, wójt 
gminy, sekretarz gminy, skarbnik gminy, 9 kierowników jednostek organizacyjnych gminy 
oraz jedna osoba wśród publiczności. 

 
Ad. 1 Otwierając posiedzenie przewodnicząca rady gminy Stanisława Czech powitała 

zebranych, stwierdziła kworum, następnie zaproponowała poszerzenie porządku obrad 
podjęcie o uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 
Miejscowości Smolarzyny na lata 2013-2020, a to w związku z pilną koniecznością 
znowelizowania uchwały potrzebnej do uzyskania wsparcia dotacyjnego dla projektu 
inwestycyjnego realizowanego w Smolarzynach. Radni jednogłośnie zaakceptowali 
poszerzenie porządku posiedzenia, który po włączeniu dodatkowej uchwały przedstawiał się 
następująco: 
 1. Otwarcie, wolne wnioski. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) uchwała budŜetowa Gminy śołynia na 2014 rok, 
b) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy śołynia, 
c) zaciągnięcia poŜyczki z budŜetu państwa na wyprzedzające finansowanie  
w ramach PROW, 
d) zaciągnięcia długoterminowego kredytu inwestycyjnego, 
e) udzielenia przez Gminę śołynia pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego na 
realizację zadania publicznego, 
f) udzielenia przez Gminę śołynia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu na 
realizację zadania publicznego, 
g) udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu Rzeszów na prowadzenie i utrzymanie 
Izby Wytrzeźwień, 
h) zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 
i) wyodrębnienia w budŜecie Gminy śołynia środków na fundusz sołecki, 
j) zmiany ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
k) nadania imienia Szkole Podstawowej w Brzózie Stadnickiej. 
l) podwyŜszenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej 
pomocy w zakresie doŜywiania w formie świadczenia pienięŜnego dla osób objętych 
wieloletnim programem „Pomoc państwa w zakresie doŜywiania” na lata 2014-2020. 
m) podwyŜszenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej 
pomocy w zakresie doŜywiania w formie rzeczowej dla osób objętych wieloletnim 
programem „Pomoc państwa w zakresie doŜywiania” na lata 2014-2020. 
n) przyjęcia „Gminnego programu osłonowego” w zakresie doŜywiania w formie 
rzeczowej dla dzieci i uczniów objętych wieloletnim programem „Pomoc państwa w 
zakresie doŜywiania” na lata 2014-2020, 
o) zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Smolarzyny na 
lata 2013-2020. 

4. Sprawy róŜne. 
 
 
Ad. 2 Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie. 
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Ad. 3 Projekt uchwały budŜetowej na 2014 r. przedstawił Andrzej Benedyk wójt gminy. 
Wspomniał, Ŝe projekt budŜetu szczegółowo omawiano na posiedzeniach komisji rady,  
w których uczestniczyli wszyscy radni gminy. Wobec powyŜszego wójt przedstawił jedynie 
zmiany, które zostały wprowadzone do projektu budŜetu juŜ po posiedzeniach komisji rady. 
Powiedział, Ŝe w stosunku do wcześniej przekazanego projektu budŜetu dochody pozostają 
bez zmian, natomiast o 350 tys. zł zwiększono przychody z tytułu zaciągnięcia kredytu. Wójt 
wyjaśnił, Ŝe Bank Spółdzielczy w Łańcucie nie zgodził się na wydłuŜenie okresu 
kredytowania gminy, w związku z tym, ta musi szybciej spłacić zaciągnięty dług na co 
potrzebuje w 2014 r. o 350 tys. zł więcej. Wójt wskazał równieŜ na zwiększenie wydatków na 
budowę chodnika dla pieszych w Brzózie Stadnickiej z 75 tys. do 120 tys. zł. O 10 tys. zł 
zwiększył równieŜ planowane wydatki na działalność klubu sportowego w śołyni. Kwota ta 
ma pokryć zobowiązania klubu w zakresie podatku od nieruchomości wraz zaległościami. 

Radny Tomasz Dziurzyński zapytał o powód zwiększenia o 10 tys. zł w stosunku do roku 
2013 wydatków na radę gminy. Pytał równieŜ o poziom dopłat do ścieków odprowadzanych 
do kanalizacji sanitarnej, który zostanie przyjęty w 2014 r. Wójt odpowiedział, Ŝe wydatki na 
radę gminy zwiększono, gdyŜ planowane jest szkolenie radnych, a środków na obsługę rady 
ledwie wystarczało. Odnośnie dopłat do wody i ścieków wójt powiedział, Ŝe Zakład 
Komunalny w śołyni złoŜył wniosek o utrzymanie w kolejnym roku dotychczasowego 
poziomu cen, w związku z czym dopłata do ścieków będzie na poziomie roku 2013. Podjęcie 
uchwały w sprawie dopłaty wójt zapowiedział na miesiąc marzec. 

Wiceprzewodniczący Rady Tadeusz Urban stwierdził, Ŝe dobrze się stało, iŜ gmina będzie 
mogła zmodernizować końcowy odcinek ul.Kmiecie z Narodowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych. Zaznaczył jednak, Ŝe naleŜy wnioskować o objęcie tym wsparciem większej 
ilości dróg, gdyŜ potrzeby są bardzo duŜe. Wspomniał, Ŝe po wojnie z śołyni do Brzózy 
prowadziło 5 dróg, tzw. skotników, a teraz jest tylko jedna. Stwierdził, Ŝe naleŜałoby jedną  
z takich dróg zmodernizować, aby mogła słuŜyć jako droga rezerwowa. Wspomniał, Ŝe kiedyś 
przewodniczący rady powiatu Stanisław Panek deklarował uzyskanie wsparcia dla wykonania 
takiej drogi. Dodał, Ŝe mieszkaniec Brzózy Stadnickiej p. Całka, własnym sumptem 
zmodernizował 500 mb drogi biegnącej koło p. Polaka. Stwierdził, Ŝe gmina powinna tę 
modernizację kontynuować. Wójt odpowiedział, Ŝe w ciągu roku gmina moŜe złoŜyć tylko 
jeden wniosek o dotację z NPPDL. Przypomniał, Ŝe skotniki funkcjonujące dawniej miały 
zupełnie inny standard, gdyŜ wykorzystywane były w zasadzie tylko przez pojazdy 
zaprzęŜone w konie. Zdaniem wójta naleŜy czynić starania, aby wspólnie z powiatem 
modernizować istniejącą drogę asfaltową, tak aby przynajmniej jedna droga były w dobrym 
stanie. Wójt dodał, Ŝe w 2015 r. wniosek do NPPDL składany będzie na modernizację drogi 
Zagumiennej w Brzózie Stadnickiej. Radni nie dyskutowali więcej w kontekście uchwały 
budŜetowej, przewodnicząca poddała przedstawiony przez wójta projekt pod głosowanie. 
UCHWAŁA NR XXIX/194/14 w sprawie  budŜetu Gminy śołynia na 2014 rok została 
podjęta jednogłośnie, 13 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Projekt uchwały dotyczącej wieloletniej prognozy finansowej omówił wójt. Powiedział, Ŝe 
w związku z omówionymi wcześniej zmianami związanymi z zaciągnięciem kredytu, zaszła 
konieczność dostosowania do tego uchwały w sprawie prognozy finansowej. Dodał, Ŝe nieco 
zmienił się równieŜ układ uchwały, dostosowany do nowych przepisów w sprawie 
sporządzania prognozy finansowej. UCHWAŁA NR XXIX/195/14 w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy śołynia została podjęta jednogłośnie, 13 radnych 
głosowało za jej przyjęciem. 

Omawiając projekt kolejnej uchwały wójt powiedział, Ŝe poŜyczka zaciągana będzie na 
finansowanie wyprzedzające budowy sztucznego lodowiska w śołyni. Dodał, Ŝe koszty 
poŜyczki udzielanej przez Bank Gospodarstwa Krajowego są niewielkie, gdyŜ udzielana jest 
ona na preferencyjnych warunkach. Dodał, Ŝe poŜyczka zapewni finansowanie zapłaty 
wykonawcy do czasu rozliczenia przez gminę inwestycji i uzyskania przez dotacji. 
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UCHWAŁA NR XXIX/196/14 w sprawie zaciągnięcia poŜyczki z budŜetu państwa na 
wyprzedzające finansowanie w ramach PROW została podjęta jednogłośnie, 13 radnych 
głosowało za jej przyjęciem. 
 Projekt kolejnej uchwały przedstawił wójt. Powiedział, Ŝe środki z kredytu zaciąganego 
przez gminę zostaną wykorzystane na realizację inwestycji zaplanowanych na 2014 r. 
UCHWAŁA NR XXIX/197/14 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu 
inwestycyjnego została podjęta jednogłośnie, 13 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Kolejno wójt omówił uchwały dotyczące pomocy samorządom: województwa – na 
budowę chodnika przy drodze w Bikówce, powiatu – na budowę chodnika w Brzózie 
Stadnickiej, miastu Rzeszów – na utrzymanie izby wytrzeźwień, w której izolowane są 
równieŜ osoby przywoŜone z terenu Gminy śołynia. UCHWAŁA NR XXIX/198/14  
w sprawie udzielenia przez Gminę śołynia pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego na 
realizację zadania publicznego została podjęta jednogłośnie, 13 radnych głosowało za jej 
przyjęciem. UCHWAŁA NR XXIX/199/14 w sprawie udzielenia przez Gminę śołynia 
pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu na realizację zadania publicznego została 
podjęta jednogłośnie, 13 radnych głosowało za jej przyjęciem. UCHWAŁA NR 
XXIX/200/14 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu Rzeszów na 
prowadzenie i utrzymanie Izby Wytrzeźwień została podjęta jednogłośnie, 13 radnych 
głosowało za jej przyjęciem. 

Następnie wójt omówił projekt dotyczący zaciągnięcia kredytu, z którego środki zostaną 
przeznaczone na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Powiedział, Ŝe chodzi o kwotę 
350 tys. zł. Dodał, Ŝe w związku z przeznaczeniem kredytu na spłatę zobowiązań zadłuŜenie 
gminy pozostanie utrzymane na poziomie, o którym mówił przedstawiając projekt budŜetu. 
UCHWAŁA NR XXIX/201/14 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego została 
podjęta jednogłośnie, 13 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Kolejno wójt wprowadził projekt uchwały dotyczącej wyodrębnienia w budŜecie gminy 
środków na fundusz sołecki w roku 2015. Wójt ocenił, Ŝe wydatkowanie środków w ramach 
funduszy sołeckich przyjęło się w gminie i sprawdza się bardzo dobrze. Zaznaczył, Ŝe jeŜeli 
gmina chce w danym roku w ten sposób wydatkować środki, to musi w roku poprzedzającym, 
w terminie do końca marca, podjąć stosowną uchwałę. UCHWAŁA NR XXIX/202/14  
w sprawie wyodrębnienia w budŜecie Gminy śołynia środków na fundusz sołecki została 
podjęta jednogłośnie, 13 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Wójt przedstawił równieŜ projekt zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za 
gospodarowanie odpadami. Powiedział, iŜ po wszczęciu postępowania nadzorczego przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową w Rzeszowie zaszła potrzeba poprawienia uchwały podjętej 
w grudniu 2013 r. Poprawiany błąd dotyczył uŜytej w uchwale terminologii, a nie wielkości 
ustalonych stawek. UCHWAŁA NR XXIX/203/14 w sprawie zmiany ustalenia stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi została podjęta jednogłośnie, 13 radnych 
głosowało za jej przyjęciem. 

Następnie wójt przedstawił wniosek rady Szkoły Podstawowej w Brzózie Stadnickiej  
o nadanie szkole imienia ks. Jana Twardowskiego, w związku z którym pod obrady 
wniesiono projekt stosownej uchwały. UCHWAŁA NR XXIX/204/14 w sprawie nadania 
imienia Szkole Podstawowej w Brzózie Stadnickiej została podjęta jednogłośnie, 13 radnych 
głosowało za jej przyjęciem. 

Kolejno wójt zaprezentował trzy uchwały związane z realizacją przez gminę pomocy  
w zakresie doŜywania. Kazimierz śaba kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w śołyni wyjaśnił, Ŝe do tej pory kwestie te regulowała ustawa, natomiast od stycznia 2014 r. 
sprawy regulacyjne przekazano do kompetencji rad gmin. Kierownik powiedział, Ŝe przyjęcie 
uchwał jest konieczne, aby realizacja pomocy w gminie była moŜliwa. Dodał, Ŝe według 
statystyki na koniec grudnia 2013 r. gmina doŜywiała 142 dzieci. UCHWAŁA NR 
XXIX/205/14 w sprawie podwyŜszenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
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przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie doŜywiania w formie świadczenia pienięŜnego 
dla osób objętych wieloletnim programem „Pomoc państwa w zakresie doŜywiania” na lata 
2014-2020 została podjęta jednogłośnie, 13 radnych głosowało za jej przyjęciem. 
UCHWAŁA NR XXIX/206/14 w sprawie podwyŜszenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie doŜywiania w formie 
rzeczowej dla osób objętych wieloletnim programem „Pomoc państwa w zakresie 
doŜywiania” na lata 2014-2020 została podjęta jednogłośnie, 13 radnych głosowało za jej 
przyjęciem. UCHWAŁA NR XXIX/207/14 w sprawie przyjęcia „Gminnego programu 
osłonowego” w zakresie doŜywiania w formie rzeczowej dla dzieci i uczniów objętych 
wieloletnim programem „Pomoc państwa w zakresie doŜywiania” na lata 2014-2020 została 
podjęta jednogłośnie, 13 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Uzasadniając projekt uchwały dodany do porządku obrad juŜ podczas sesji, wójt 
powiedział, Ŝe nowelizacja uchwały jest konieczna, aby jej treść dostosować do wymagań 
programu dotacyjnego, z którego gmina chce uzyskać wsparcie na modernizacją filii GOK  
w Smolarzynach i budowę obok niego placu zabaw. Projekt zmian przekazano radnym  
w formie drukowanej. UCHWAŁA NR XXIX/208/14 w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Smolarzyny na lata 2013-2020 została podjęta 
jednogłośnie, 13 radnych głosowało za jej przyjęciem została podjęta jednogłośnie, 13 
radnych głosowało za jej przyjęciem. 

 
Ad. 4 W punkcie spraw róŜnych głos zabrał Jan Buszta sołtys Brzózy Stadnickiej. Zwrócił 
uwagę na problemy z odśnieŜaniem drogi powiatowej śołynia-Brzóza Stadnicka. Powiedział, 
Ŝe jadąc na sesję spotkał trzy samochody, które z powodu nieodpowiedniego utrzymania 
drogi przez zarządcę wpadły do rowu. Wiceprzewodniczący rady Tadeusz Urban dodał, Ŝe 
kiedy pojawiły się pierwsze opady śniegu pługi jeździły trzy razy dziennie, natomiast w dniu 
sesji nie przejechał Ŝaden. Poprosił wójta, aby wystąpić z interwencją do zarządu dróg 
powiatowych w tej sprawie. Radny Jan Hałas stwierdził, Ŝe pług jeździ, ale po południu, 
tymczasem ze zrozumiałych względów naleŜałoby robić to wcześnie rano. Wójt powiedział, 
Ŝe w dniu sesji ze skargą na stan utrzymania drogi powiatowej była u niego mieszkanka 
Brzózy Stadnickiej. Wówczas wójt przeprowadził rozmowę telefoniczną z dyrektorem 
zarządu dróg powiatowych. Uzyskał informację, Ŝe słuŜby powiatu w godzinach porannych 
zajęte były odśnieŜaniem dróg w Markowej i Husowie, które w odróŜnieniu od drogi do 
Brzózy Stadnickiej były zupełnie nieprzejezdne. 

 
Na tym posiedzenie zakończono. Przewodnicząca rady podziękowała zebranym za udział 

w sesji. 
 

                                                                                                                Sporządził: 
 

 


